平成 27 年  月  日

　　　　　　　　　　 　様

一般社団法人長浜青年会議所

第六十代理事長 今村  潤

創立 6 0 周年実行委員会

実行委員長 伊藤和真

一般社団法人長浜青年会議所 創立 60周年記念

湖北都市圏創造構想記念事業

「新湖北創造フォーラム」
～湖北をひとつにしたグランドデザインを目指して～

開催趣意書

拝啓 新緑の候 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より我々一般社団法人長

浜青年会議所の活動に対しまして深いご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて一般社団法人長浜青年会議所は本年創立 60 周年を迎え、地域の自立から持続的発展を実

現することを目指し本年より新しくまちづくり構想を展開致します。我が国に到来した人口減

少時代を好機と捉え湖北の優位性を育み発信し、湖北に定住する人を呼び込み、湖北に都市圏を

創造する「湖北都市圏創造構想」を提唱し 3つの運動を始めます。そのひとつ、「新たな湖北を

創造する都市のグランドデザインを創出しよう」という運動の第一歩として新湖北創造フォー

ラムを開催致します。

 本年度は、米原市・長浜市の両市長と地元市議会議員や市民の方にご参加いただき、米原市の

まちづくり、長浜市のまちづくりという視点ではなく、湖北地域全体に賑わいを生み出すために、

湖北をひとつのまちとしてとらえた視点に立ち、米原市・長浜市の共有財産を認識しそれを磨い

ていくことが必要であることを訴え、本事業を行政市民が一体となって湖北の個性が発揮され

る都市のグランドデザイン創出の契機としたいと考えてございます。

以上の趣旨のもと、本記念事業を下記の通り開催させて頂きますので、皆様方にはご理解とご

協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

事業名： 創立 60周年記念 湖北都市圏創造構想記念事業

「新湖北創造フォーラム」

～湖北をひとつにしたグランドデザインを目指して～

日 時： 平成 27年 8月 22日(土)13：00～16：30

会 場： セミナー＆カルチャーセンター臨湖

主 催： 一般社団法人長浜青年会議所

後 援： 滋賀県・米原市・長浜市

以上